et obsecrationibus serviens nocte ac die. Luc. II, 47.

Tunc jejunantes, et orantes, imponentes que eis manus, dimiserunt illos. Acto. XIII, 3; XIV, 22.

Ei viri Israel sociati sunt sibi in die illa, adjuravit autem Saul populum, dicens: Maledictus vir, qui comedenter panem usque ad vesperam, donec uliscar de inimicis meis. I, Reg. XIV, 24.

Josaphat autem timore porterritus, totum se contulit ad rogandum Dominum, et predicavit jejunium universo Juda. II, Paral. XX, 3.

Et cedererunt viri Ninivite in Deum: et predicaverunt jejunium, et vestiti sunt saccis a majore usque ad minorem, et peruenit verbum ad regem Ninive, et surrexit de solio suo et abiecit vestimentum suum a se, et induit est sacco, et sedit in cinere. Et exclamavit et dixit in Ninive ex ore regis, et principum ejus, dicens: Homines et jumenta et boves, et pecora non gusterunt quidquam, nee pascantur, et aquae non bibant. Et operantur sacci homines, et jumenta, et clament ad Dominum in fortitudine, et convertatur vir a via sua mala, et ab iniustitate, quæ est in manibus eorum, etc. Jonæ, III, 5.

Et predicavit ibi jejunium juxta fluvium Ahava, ut affligeremur coram Domino Deo nostro, et peteremus ab eo viam rectam nobis et filii nostris, universaque substantia nostra. I, Esdr. VIII, 21.

Vade et congrega omnes Judæos, quos in Susan repereris, et orate pro me. Non comedatis, et non bibatis tribus diebus et tribus noctibus: et ego cum ancillis meis similiiter jejunabo, et tunc ingrediar ad regem, contra legem faciens, non vocata, tradensque me morti et periculo. Esther, IV, 16.

TITULUS IV.

JERUSALEM spiritualis: Vide ECCLESIA

(1) Véase la nota 2*, pág. 686.

(2) Víspera de la batalla.

(3) Las predicaciones del profeta Jonás.

(4) Con estas fórmulas exteriores manifestaban su dolor los antiguos pueblos asiáticos, en día de luto ó

che y dia al Señor con ayunos y mortificaciones. Luc. cap. II, 47.

Entonces ayunando y orando, é imponiéndoles las manos, los enviaron (1). Ap. cap. XIII, v. 3; cap. XIV, v. 22.

Y los israelitas se reunieron aquel dia (2): mas Saul juramentó al pueblo, diciendo: Maldito sea el hombre que comiere pan antes de la noche, hasta que me haya vengado de mis enemigos. Re. lib. I, cap. XIV, v. 24.

Josafat entonces lleno de espanto, se aplicó todo á orar al Señor, y promulgó un ayuno en toda Judá. Para. lib. II, cap. XX, v. 3.

Y los ninivitas creyeron en Dios, y publicaron ayuno, y se vistieron de saco, desde el mayor hasta el menor. Y llegó la palabra (3) hasta el rey de Ninive; y se levantó de su trono, y se despojó de su vestido, y se vistió de saco, y se sentó sobre ceniza (4), y dió voces, y dijo en Ninive, de orden del rey y sus principales ministros: Hombres y bestias, y bueyes, y ganados, no gusten cosa alguna: ni pacan, ni beban agua. Y los hombres y las bestias vistan sacos, y clamen al Señor con ahínco, y conviértanse cada uno de su mal camino y de la iniquidad que hay en las manos de ellos. Jon. cap. III, v. 5, 6, 7 y 8.

É intimo (5) allí un ayuno junto al río Ahaba, para asfigirnos delante del Señor nuestro Dios, y pedirle feliz viaje para nosotros, y para nuestros hijos, y para toda nuestra hacienda. Esd. lib. I, cap. VIII, v. 21.

Anda, y junta á todos, los judíos (6) que halláres en Susan, y haced oración por mí. No comais, ni bebas en tres días y en tres noches, y yo con mis criadas ayunaré de la misma manera, y entonces me presentaré al rey, no siendo yo llamada, y abandonadme al peligro y á la muerte. Est. cap. IV, v. 16.

TITULO IV.

JERUSALEN espiritual. Véase IGLESIA san-

de penitencia: cosa en verdad digna de encorvicio.

(3) Habla Esdras, caudillo de los israelitas cautivos en Babilonia.

(4) Orden que la reina Esther comunicó a Mariano.

sancta.—Jerusalem quæ ædificatur ut ciuitas, cuius participatio ejus in idipsum. Psal. CXXI, 3.

Respic Sion civitatem sollempnitas posstræ: oculi videbunt Jerusalem habitationem opulentam, tabernaculum quod nequamquam transferri poterit: nec auferentur clavi ejus in sempiternum, et omnes funiculi ejus non rumpentur: quia solummodo ibi magnificus est Dominus noster, etc. Isa. XXXIII, 20.

Paupercula, tempestate convulsa, absque ulla consolatione. Ecce ego sternam per ordinem lapides tuos, et fundabo te in sapphiris, et ponam jaspides propagacula tua: et portas tuas in lapides sculptis, et omnes terminos tuos in lapides desiderabiles, etc. Ibid. LIV, 4.

Ecclesiam ad exultationem hortatur, quod in ea Domini gloria reluceat, ad quam accessura sint plurima nationes, et quæ ad eam non venerint peribunt, in qua pax, justitia, et laus Dei invenientur, ablata iniuriae; eritque Dominus in lucem sempiternam, et gloriam. Ibid. LX.

Super muros tuos Jerusalem constitui custodes, tota die et tota nocte in perpetuum non tecubunt. Ibid. LXII, v. 6.

Sed gaudebit, et exultabit usque in sempiternum, in his quæ ego creo: quia ecce ego creo Jerusalem exultationem, et populum ejus gaudium. Et exultabo in Jerusalem et gaudebo in populo meo: et non audietur in eo ultra vox fletus, et vox clamoris. Ibid. LXV, 18.

Anima mea, benedic Dominum, quoniam liberavit Jerusalem civitatem suam a cunctis tribulationibus ejus. Tob. XIII, 19.

Exue te Jerusalem stola luctus, et vexatio-

ta.—Jerusalen que se edifica como una ciudad, cuya sociedad está en union (1). Salm. CXXI, v. 3.

Vuelve los ojos á Sion, ciudad de nuestra solemnidad: tus ojos verán á Jerusalen, morada opulenta, tabernáculo que no podrá ser trasladado: ni serán arrancadas sus estacas para siempre: y no será rota ninguna de sus cuerdas. Porque solamente allí se muestra nuestro Señor en magnificencia (2), etc. Isa. cap. XXXIX, v. 20 y 21.